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（単位：千円）

[資産の部] [負債の部]

１　公共資産 １　固定負債

(1) 有形固定資産 (1) 地方公共団体

①生活インフラ・国土保全 38,845,151 ①普通会計地方債 20,960,615

②教育 20,410,109 ②公営事業地方債 11,658,096

③福祉 1,838,624  地方公共団体計 32,618,711

④環境衛生 24,246,459 (2) 関係団体

⑤産業振興 31,736,643 ①一部事務組合・広域連合地方債 0

⑥消防 928,052 ②地方三公社長期借入金 0

⑦総務 4,035,281 ③第三セクター等長期借入金 42,439

⑧収益事業 0  関係団体計 42,439

⑨その他 0 (3) 長期未払金 53,958

有形固定資産合計 122,040,319 (4) 引当金 4,309,920

(2) 無形固定資産 18,176 （うち退職手当等引当金） 4,287,933

(3) 売却可能資産 343,549 （うちその他の引当金） 21,987

公共資産合計 122,402,044 (5) その他 1,603

（うち他会計借入金） 0

２　投資等 固定負債合計 37,026,631

(1) 投資及び出資金 403,435 ２　流動負債

(2) 貸付金 646,539 (1) 翌年度償還予定額

(3) 基金等 7,296,634 ①地方公共団体 2,928,711

(4) 長期延滞債権 586,105 ②関係団体 2,400

(5) その他 34,994  翌年度償還予定額計 2,931,111

(6) 回収不能見込額 △ 93,218 (2) 短期借入金（翌年度繰上充用金を含む） 300

投資等合計 8,874,489 (3) 未払金 72,317

(4) 翌年度支払予定退職手当 0

(5) 賞与引当金 172,325

３　流動資産 (6) その他 503

(1) 資金 7,035,313 流動負債合計 3,176,556

(2) 未収金 46,130 負　　債　　合　　計 40,203,187

(3) 販売用不動産 0

(4) その他 22,539

(5) 回収不能見込額 △ 1,696 [純資産の部]

流動資産合計 7,102,286 １　公共資産等整備国県補助金等 33,394,788

２　公共資産等整備一般財源等 64,617,626

３　他団体及び民間出資分 0

４　繰延勘定 0 ４　その他一般財源等 △ 5,334,983

５　資産評価差額 5,498,201

純資産 合計 98,175,632

資　　産　　合　　計 138,378,819 負債及び純資産合計 138,378,819

※１　債務負担行為に関する情報 ①物件の購入等 3,259,615 千円

②債務保証又は損失補償 154,023 千円

（うち共同発行地方債に係るもの 0 千円）

③その他 4,451,343 千円

※２　普通会計地方債および公営事業地方債残高（翌年度償還予定額を含む）のうち27,098,661千円については、償還時に地方交付税の算定の基礎に含まれることが見込まれているものです。

※３　有形固定資産のうち、土地は11,471,420千円です。また、有形固定資産の減価償却累計額は97,812,948千円です。

※４　普通会計の売却可能資産の範囲は、課税･登記地目の宅地及び普通財産（財産台帳に明示有り）並びに現況は未貸付地である｡

　　　また、売却可能価額の算定方法は路線価（基準日23年3月31日）で行っている。

連結貸借対照表
平成２５年３月３１日現在

借　　　　　　　　　　方 貸　　　　　　　　　　方
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　【経常行政コスト】 （単位：千円）

総　　額 （構成比率）
生活インフラ・

国土保全
教　育 福　祉 環 境 衛 生 産 業 振 興 消　防 総　務 議会 支 払 利 息

回収不能
見込計上額

その他

（１）人件費 3,256,657 10.8% 224,183 456,964 619,488 345,459 255,492 46,504 1,166,091 142,476 0

（２）退職手当等引当金繰入等 201,613 0.7% 12,969 16,821 81,452 47,228 △ 4,869 1,690 40,899 5,423 0

１ （３）賞与引当金繰入額 172,325 0.6% 11,874 24,319 29,461 18,972 15,765 2,443 61,650 7,841 0

小　　計 3,630,595 12.0% 249,026 498,104 730,401 411,659 266,388 50,637 1,268,640 155,740 0

（１）物件費 3,010,587 10.0% 117,067 596,877 495,463 951,604 335,979 59,623 446,267 7,707 0

（２）維持補修費 168,615 0.6% 60,942 28,242 5,712 34,565 25,884 0 13,270 0 0

（３）減価償却費 4,924,452 16.3% 1,385,780 597,102 156,972 1,014,819 1,492,246 120,305 157,228 0

小　　計 8,103,654 26.8% 1,563,789 1,222,221 658,147 2,000,988 1,854,109 179,928 616,765 7,707 0 0

（１）社会保障給付 14,565,737 48.2% 32,838 14,527,861 5,038

（２）補助金等 2,748,270 9.1% 14,274 82,021 2,029,213 27,407 150,324 356,317 87,867 847 0

（３）他会計等への支出額 △ 1,905 0.0% 317,095 0 △ 108,962 △ 232,113 △ 50,391 0 23,651 0 48,815

（４）他団体への
　　　公共資産整備補助金等

321,869 1.1% 133,766 0 32,017 31,393 120,943 0 3,750 0 0

小　　計 17,633,971 58.4% 465,135 114,859 16,480,129 △ 168,275 220,876 356,317 115,268 847 48,815

（１）支払利息 735,689 2.4% 735,689

（２）回収不能見込計上額 △ 20,158 -0.1% △ 20,158

（３）その他行政コスト 121,997 0.4% 0 0 0 0 0 0 0 0 121,997

小　　計 837,528 2.8% 0 0 0 0 0 0 0 0 735,689 △ 20,158 121,997

30,205,748 2,277,950 1,835,184 17,868,677 2,244,372 2,341,373 586,882 2,000,673 164,294 735,689 △ 20,158 170,812

（　構　成　比　率　） 7.5% 6.1% 59.2% 7.4% 7.8% 1.9% 6.6% 0.5% 2.4% -0.1% 0.6%

　【経常収益】
一般財源
振替額

１ 使 用 料 ・ 手 数 料 481,469 148,681 13,106 33,304 63,934 6,339 96 34,744 1 0 29,918 151,346

２ 分 担 金 ・ 負 担 金 ・ 寄 附 金 5,534,802 3,748 0 5,480,550 11,092 12,057 0 27,005 0 0 0 350

３ 保 険 料 1,470,700 1,470,700

４ 事 業 収 益 1,001,975 56,428 0 137,739 627,409 180,399 0 0 0 0

５ そ の 他 特 定 行 政 サ ー ビ ス 収 入 53,389 14,854 0 31,275 4,272 2,988 0 0 0 0

6 他 会 計 補 助 金 等 △ 607 0 0 0 △ 461 0 0 △ 146 0 0

8,541,728 223,711 13,106 7,153,568 706,246 201,783 96 61,603 1 0 29,918 151,696

ｂ／ａ 28.3% 9.8% 0.7% 40.0% 31.5% 8.6% 0.0% 3.1% 0.0% 0.0% 17.5%

21,664,020 2,054,239 1,822,078 10,715,109 1,538,126 2,139,590 586,786 1,939,070 164,293 735,689 △ 20,158 140,894 △ 151,696（差引）純経常行政コスト ａ－ｂ

３

４

経 常 行 政 コ ス ト ａ

経 常 収 益 b

連結行政コスト計算書
自平成２４年４月　１日

至平成２５年３月３１日

２
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（単位：千円）

純資産合計
公共資産等整備
国県補助金等

公共資産等整備
一般財源等

他団体及び
民間出資分

その他
一般財源等

資産評価差額

期首純資産残高 85,274,212 34,343,094 61,380,963 0 △ 10,908,115 458,270

純経常行政コスト △ 21,664,020 △ 21,664,020

一般財源

地方税 4,568,285 4,568,285

地方交付税 8,374,919 8,374,919

その他行政コスト充当財源 1,159,887 1,159,887

補助金等受入 8,885,449 604,819 8,280,630

臨時損益

災害復旧事業費 △ 74,840 △ 74,840

公共資産除売却損益 0 0

投資損失 △ 15,715 △ 15,715

収益事業純損失 0 0

損失補償等引当金繰入等 △ 21,987 △ 21,987

基本財産評価損益 0 0

特定資産評価損益 0 0

減損損益 0 0

災害損失 0 0

その他の臨時損益 0 0

科目振替

公共資産整備への財源投入 0 535,862 △ 535,862

公共資産処分による財源増 0 △ 49,268 49,268 0

貸付金・出資金等への財源投入 0 826,670 △ 826,670

貸付金・出資金等の回収等による財源増 △ 47,660 △ 126,598 174,258 0

減価償却による財源増 △ 1,493,904 △ 3,430,548 4,924,452 0

地方債償還に伴う財源振替 4,342,168 △ 4,342,168

出資の受入・新規設立 0 0 0

資産評価替えによる変動額 △ 3,557 △ 3,557

無償受贈資産受入 1,780,082 1,780,082

その他 9,912,917 △ 11,561 1,138,377 0 5,522,695 3,263,406

期末純資産残高 98,175,632 33,394,788 64,617,626 0 △ 5,334,983 5,498,201

連結純資産変動計算書
自平成２４年４月　１日

至平成２５年３月３１日
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（単位：千円）

人件費

物件費

社会保障給付

補助金等

支払利息

他会計等への事務費等充当財源繰出支出

その他支出

支 出 合 計

地方税

地方交付税

国県補助金等

使用料・手数料

分担金・負担金・寄附金

保険料

事業収入

諸収入

地方債発行額

長期借入金借入額

短期借入金増加額

基金取崩額

他会計補助金等

その他収入

収 入 合 計

経 常 的 収 支 額

公共資産整備支出

公共資産整備補助金等支出

他会計等への建設費充当財源繰出支出

地方独立行政法人公共資産整備支出

一部事務組合・広域連合公共資産整備支出

地方三公社公共資産整備支出

第三セクター等公共資産整備支出

支 出 合 計

国県補助金等

地方債発行額

長期借入金借入額

基金取崩額

他会計補助金等

その他収入

収 入 合 計

公 共 資 産 整 備 収 支 額

投資及び出資金

貸付金

基金積立額

定額運用基金への繰出支出

他会計等への公債費充当財源繰出支出

地方債償還額

長期借入金返済額

短期借入金減少額

長期未払金支払支出

収益事業純支出

その他支出

支 出 合 計

国県補助金等

貸付金回収額

基金取崩額

地方債発行額

長期借入金借入額

公共資産等売却収入

収益事業純収入

他会計補助金等

その他収入

収 入 合 計

投 資 ・ 財 務 的 収 支 額

翌年度繰上充用金増減額（短期借入金増減額）

当年度資金増減額

期首資金残高

経費負担割合変更に伴う差額

期末資金残高

△ 5,849,573

0

0

0

0

4,155,916

654,766

2,936,800

△ 790,352

0

7,035,313

7,080

0

0

0

631,983

6,407,185

△ 4,155

311,066

△ 308,600

△ 434,849

３ 投 資 ・ 財 務 的 収 支 の 部

146

208,964

653,196

32,198,936

6,916,405

760,264

46,207

55,900

5,540,973

0

67,314

1,265

0

0

0

321,869

262,314

0

62,358

29,166

5,209,075

0

464,265

4,591,336

0

181,266

0

100,335

3,721,067

２ 公 共 資 産 整 備 収 支 の 部

3,834,047

0

300

3,849,932

2,984,984

867,900

25,282,531

0

1,960,306

5,507,322

735,689

1,495,814

995,680

14,887,807

連結資金収支計算書
自平成２４年４月　１日

至平成２５年３月３１日

１ 経 常 的 収 支 の 部

399,548

8,374,919

8,230,683

331,592


